

تهدید یکن به ورود نظامی به مسئله تایوان و هنگ کنگ

فقط جنگ تجاری نیست که عرصه جدال سرسختانه این روزهای واشنگتن و پکن شده است. تحولات امنیتی در شرق دور آمادگی دو طرف را برای ورود به رویارویی نظامی عیان می‌کند. در واقع چینی‌ها احساس می‌کنند که تهدیدهای امریکایی – انگلیسی در محیط اطرافشان شدت گرفته است و حالا زبان به تهدید گشوده‌اند تا مگر طرف مقابل دست از فتنه‌انگیزی بردارد. وزارت دفاع چین در دو پرونده چالش بر انگیز این روزها خشم چین را به نمایش گذاشته است و از طرفی اعلام کرده اگر دولت محلی هنگ کنگ بخواهد حق دارد نظم را به این سرزمین عرصه اعتراضات برگراییان شده است، باز گرداند و از طرف دیگر به امریکا هشدار داد که در صورتی که به گزارش «جوان» هنگ‌کنگ که مدتی عرصه اعتراضات برگیراییان شده به تلاش‌ها برای جداسازی «تایوان» از چین ادامه دهد، تنش آمدگی آغاز جنگ برای حفظ حاکمیت ملی و تمامیت ارضی خود را دار. در به گزارش «جوان» هنگ‌کنگ که مدتی عرصه اعتراضات برگیراییانی است که از طرفی توسط شبکه‌های مجازی اعتراضات را سازماندهی می‌کنند و از طرف دیگر با پوشش خبری رسانه‌های غربی شارژ می‌شوند. روز گذشته بالاخره بعد از سکوت معنادار مقامات چین در طول این مدت سخنگوی وزارت دفاع این کشور در پکن گفت طبق قانون حق مداخله، هنگ کنگ می‌تواند از ارتش چین در خواست کمک کند تا به معترضان و حامیان آن هشدار و البته میزان خشم چین را نشان داده باشد. وی با بیان اینکه ارتش روادیدها را از نزدیک زیر نظر دارد، اقدامات «معترضان افراطی» را غیرقابل تحمل خواند.

معترضان هنگ کنگی که در ابتدا به بهانه لایحه استرداد مجرمان به چین به خیابان‌ها آمده بودند، به‌رغم عقب‌نشینی دولت و اظهارات صریح کری لم، رئیس اجرایی هنگ کنگ با شرکت در یک نشست خبری گفت که این لایحه «رده است» و با آزاد شدن رهبر معترضان باز هم به اعتراضات ادامه داده‌اند و اکنون بهانه اعتراضات نفوذ بیشتر چین زیر پوشش دمو کراسی خواهی است. از سال ۱۹۹۷ و هنگامی که انگلیس پس از بیش از ۱۵۰ سال حکمرانی هنگ کنگ را به چین واگذار کرد، هنگ کنگ براساس سیاست «یک کشور، دو سیستم» اداره می‌شود؛ سیستمی که براساس آن چین موافقت کرد این منطقه به صورت نیمه خودمختار اداره شود. اما تهدید چین تنها به مسئله هنگ کنگ محدود نشد. وزارت دفاع چین ضمن متهم کردن امریکا به تلاش برای تضعیف ثبات جهانی و مخکور دار کردن اقدام این کشور در تأیید فروش تسلیحات به «تایوان»، هشدار داد که اگر یک حرکت به سمت جدایی طلبی تایوان صورت بگیرد، پکن آماده جنگ است. اما چای سی میلادی، به‌رغم مخالفت‌های شدید چین، پنتاگون اعلام کرد که وزارت امور خارجه امریکا، فروش ۲۲۲ میلیارد دلار تسلیحات از جمله تانک و موشک «میتینگ» به تایوان را به تأیید رسانده‌است.

چین در واکنش به این خبر تأکید کرد که شرکت‌های امریکایی را که در چنین معامله‌ای مشارکت داشته باشند، مشمول تحریم‌های خود قرار خواهد داد. «وویان» سخنگوی وزارت دفاع چین گفته که پکن تمامی تلاش خود را برای برقراری اتحاد صلح‌آمیز با تایوان به کار می‌گیرد و سپس هشدار داد: «با این حال، ما باید به صورت قاطعانه تصریح کنیم که تلاش برای استقلال تایوان، منتهی به ن‌بست است.»

وی در یک کنفرانس خبری تصریح کرد: «اگر کسی پیدا شود که جرئت جد کردن تایوان را برای ورود از او داشته باشد، ارتش چین آمادگی دارد برای حفظ حاکمیت و اتحاد ملی و تمامیت ارضی، وارد جنگ شود.»

پکن، تایوان را بخشی از سرزمین متعلق به چین و تحرکات امریکا برای فروش سلاح به تایوان را نقض حاکمیت خود و مغایر با سیاست «چین واحد» می‌داند. دولت‌های امریکایی از سال ۱۹۹۶ به بعد، رسماً خود را متعهد به سیاست چین واحد خوانده‌اند اما در سال‌های گذشته به اقداماتی از قبیل فروش سلاح به تایوان دست زده‌اند.

امریکا، عامل تضعیف ثبات جهانی

مقام‌های چین روز چهارشنبه اولین گزارش رسمی خود را درباره دورنمایی

توسعه نظامی و امنیت ملی این کشور از سال ۲۰۱۲ تاکنون منتشر کردند و در آن ضمن اشاره به سیاست‌های یکجانبه واشنگتن نوشته‌اند، امریکا به رقابت در میان کشورهای بزرگ جهان دامن زده و این رقابت را تشدید کرده است و به میزان چشمگیری بودجه نظامی خود را افزایش داده است

و در عین حال به دنبال افزایش ظرفیت خود در حوزه‌های هسته‌ای، فضا، سایبری و دفاع موشکی بوده و ثبات راهبردی جهانی را تضعیف کرده است.

در این سند تأکید شد که این ارتش یک «پیروی حامی سرسخت صلح جهانی است».
اماد در عین حال پکن متعهد شد با جدایی طلبیان از جمله در سین کینگ و تبت برخورد کند.

تنظیم کنندگان این گزارش جدایی طلبان تایوان را بزرگ‌ترین تهدید علیه یک اتحاد مجدد صلح‌آمیز برای چین خوانده و ضمن بیان اینکه چین به هیچ‌وجه گزینه استفاده از زور را در صورت لزوم در آینده برای الحاق مجدد تایوان کنار نمی‌گذارد، نوشته‌اند.
ارتش آزادی خلق چین قاطعانه هر کسی را که تلاش به جدایی تایوان از چین کند شکست خواهد داد.

بر اساس مستندات این سند مربوط به امنیت ملی چین، جنگ در جهان به سمت مسیر «جنگ هوشمند» می‌رود و در این خصوص به استفاده روزافزون از هوش مصنوعی، اطلاعات حجیم، رایانش ابری و دیگر تکنولوژی‌های جدید و بسیار پیشرفته نظامی مبتنی بر فناوری اطلاعات اشاره کرد.

امریکا در جست‌وجوی اطلاعاتی حزب‌الله و ایران در سوریه

امریکا هفته گذشته در اسان پایتخت اردن میزان نشستنی با حضور مسئولان این کشور، انگلیس و فرانسه و نیز مسئولانی از مخالفان سوری با هدف بررسی حضور حزب‌الله لبنان و ایران در سوریه و انتخاب راهکارهای بهتری برای مقابل با آنها بود.
به گزارش ایسنا، منابعی نزدیک به چهره‌های حاضر در این نشست که در چاپ لبنان اظهار کردند: در این نشست چهره‌هایی از مخالفان سوری اکثراً از دوستان دیرپار و حلب حضور داشتند.

این منابع گفتند، طرف امریکایی در این نشست بر لزوم دستیابی به اطلاعات نظامی و امنیتی از میزان حضور ایران و حزب‌الله در سوریه و تلاش برای دستیابی به راهکاری مناسب برای مقابله با آن به شکلی که ایران را به عقب‌نشینی مجبور کند، تمرکز کرد.

این کشور با این تحولات، عربستان پس از سفر نامر السبهان، وزیر مشاور این کشور به دیرالزور و دیدار با چهره‌های سیاسی، نظامی و قبایل سوریه، به دنبال در پیش گرفتن اقداماتی در سوریه است، به نظر می‌رسد احیای نیروهای ویژه وابسته به جریان اُلعد به رهبری احمد الجبرا و ادغام آنها با شورای نظامی دیرالزور یکی از مهم‌ترین این اقدامات است.
در واقع ریاض می‌خواهد قدرتی عربی را ایجاد کند که در صورت مخالفت نیروهای سوریه دموکراتیک، قادر به اجرای عملیات نظامی علیه ایران در سوریه باشد.

همچنین اطلاعاتی از حضور برخی فرماندهان سابق نظامی ایران و یژه در حومه شرقی دیرالزور و آغاز هماهنگی‌های آنها با برخی از شبه‌نظامیان برای سازماندهی به صفوف‌شان و آمادگی برای ادغام با شورای نظامی دیرالزور منتشر شدند.

پنج‌شنبه ۳ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۲ ذی‌القیعدة ۱۴۴۰

پیر المملک

سرویس بین‌الملل ۹۸۴۴۴۴۸۸۸



ائتلاف روی آب

اروپا می‌خواهد راه تنش با تهران را جدا از امریکا طی کند

جریان توقیف نفتکش «استینا امپرو» از امریکا خواسته از اظهارات علنی تحریک‌آمیز درباره توقیف نفتکش انگلیسی توسط ایران اجتناب کند و دلیل چنین درخواستی را هم این دانست که لندن قصد داشته راه‌حل دیپلماتیکی را برای خروج از این بحران پیدا کند. با ورود بوریس جانسون به خانه شماره ۱۰ داونینگ استری، هر چند مشخص نیست که اجتناب انگلیسی‌ها از «همچنان ادامه پیدا می‌کند یا نه، ولی دست‌کم نشانه‌های اختلاف اروپاییان با امریکا بر سر نحوه برخورد با ایران نمایان است. سخنان روز دوشنبه مایک پمپئو، وزیر خارجه امریکا که گفته بود «همچنگتن به دنبال جنگ با ایران نیست و خود انگلیس باید از کشتی‌هایش مراقبت کند» و پیش از او نیز، موضع‌گیری مهمی چند روز پیش بود که «لین اسمیت» رهبر اسبق حزب محافظه‌کار و از سیاستمداران مشهور انگلیسی مدعی شد که در جریان توقیف نفتکش «استینا امپرو» از سوی ایران، نظامیان امریکایی حاضر در منطقه برای کمک به کشتی انگلیسی اعلام آمادگی کرده‌اند، ولی دولت انگلیس آن را نپذیرفته است: «آنها در انجایی نیستند و من می‌خواهم بدانم، چرا؟»

به گزارش «جوان» تنش‌ها با ایران بخش از پیش‌عمق شکاف‌هایین امریکا و اروپا را مشخص کرد. همین چند روز پیش بود که «لین اسمیت» رهبر اسبق حزب محافظه‌کار و از سیاستمداران مشهور انگلیسی مدعی شد که در جریان توقیف نفتکش «استینا امپرو» از سوی ایران، نظامیان امریکایی حاضر در منطقه برای کمک به کشتی انگلیسی اعلام آمادگی کرده‌اند، ولی دولت انگلیس آن را نپذیرفته است: «آنها در انجایی نیستند و من می‌خواهم بدانم، چرا؟»

در روز قبل از این ادعا، روزنامه تلگراف از قول منابع غیر رسمی فاش کرد که دولت انگلیس در

۱۵ جوان

اروزنه جوان | شماره ۵۷۰۸

پارلمان گفت که برای تأسیس یک ائتلاف اروپایی برای محافظت از کشتی‌ها در خلیج فارس آمادگی دارد و بی‌بی‌سی هم نوشته که هانت یک‌شنبه این هفته در تماس‌های تلفنی با وزرای خارجه فرانسه و آلمان حمایت آنها را از این ابتکار عمل جلب کرده ولی منابع به روزترز گفته‌اند که اتحادیه اروپا، امریکا و ناتو به طور مستقیم در این ائتلاف شرکت نخواهند داشت؛ این ائتلاف می‌تواند شامل نیروهای دریایی و هوایی باشد. یک منبع مطلع نیز می‌گوید که نیروی ائتلافی یاد شده احتمالاً تحت فرماندهی مشترک بریتانیا و فرانسه فعالیت خواهد کرد. در صورت اعلام شدن رسمی این طرح توسط دولت‌های اروپایی، پارلمان کشورهای شرکت‌کننده در ائتلاف باید این مأموریت را تأیید کند.

■ **تهران دنبال تنش نیست**

ظاهر لندن قصد دارد در چه هشدار را برای کشتی‌هایی که به آب‌های ایران و به‌خصوص تنگه هرمز سفر می‌کنند، به درجه ۳ افزایش دهد و از تمام کشتی‌های انگلیسی هم که به منطقه سفر می‌کنند خواسته دولت انگلیس را مطلع کند، تا حد امکان به صورت گروهی در منطقه تردد کنند و در صورت امکان پرچم خود را تغییر دهند. هانت گفته اسکورت تمام کشتی‌های بریتانیایی و برطرف کردن تمام خطرات در منطقه‌ای به وسعت ۱۰۰هزار مایل برای نیروی دریایی بریتانیا مقدور نیست اما ناو «چام‌اس دانکن» که خلیج فارس فرستاده شده کشته آینده به آنجا می‌رسد و ناو موتورزم تقویت شده است. پایگاه خبری بلومبرگ در گزارشی نوشت که تا دو هفته پیش شش نفتکش انگلیسی در خلیج فارس فعالیت داشتند اما هفته بعد هیچ نفتکشی وجود نداشت. اقدام انگلیس در توقیف نفتکش ایرانی گریس ۱ در جبل الطارق باعث شده نفت جهان حضور پیدا کنند. درحالی‌که اروپا است کشتی‌های انگلیسی از ترس تلافی‌جویی ایران حاضر برای حمایت کرده‌اند، ولی حاضر نیستند به ائتلافی ملحق شوند که امریکا مایل است به آن سر و سامان بدهد. رویترز گزارش کرده که دولت امریکا چند هفته پیش تأسیس چنین ائتلافی را پیشنهاد داده بود که کشورهای اروپایی تمایلی به همکاری با آن نشان ندادند ولی حالا سه منبع دیپلماتیک می‌گویند که فرانسه، ایتالیا و دانمارک به طور اصولی از این طرح که توسط بریتانیا ارائه شده است، حمایت می‌کنند.

■ **روپا در دوراهی حسن نیت و تردید**

هنوز مشخص نیست که موافقت اروپاییان با طرح انگلیس جدی است یا اینکه برای ابراز حسن نیت به بوریس جانسون به دفتر نخست‌وزیری انگلیس ابراز شده است، ولی برای آنکه اروپاییان می‌خواهند مسیر تنش با ایران را از مسیر امریکا جدا کنند، تقریباً شک و تردیدی وجود ندارد. یک منبع اروپایی به رویترز گفته «آزادی کشتیرانی ضروری است» ولی تأکید کرده است: «این از کارزار فشار حداکثری (امریکا علیه ایران) جداست.» جرمی هانت، وزیر امور خارجه بریتانیا روز دوشنبه در

اولتیماتوم جانسون به اروپا

۳۱ اکتبر خارج می‌شویم، اما و اگر هم ندارد

پیمان‌نامه خروج بریتانیا را منتفی دانست. به گفته آنگلا مرکل، پیش‌نویس قرارداد بر گزیت بوریس جانسون، ابراز امیدواری کرده است که توافق شده و نیازی به بازنگری ندارد. به گزارش روزنامه یلندینگندت، کریستیان لیندئر، رهبر حزب دموکرات‌های آزاد آلمان نیز از انتخاب جانسون ابراز تأسف کرد و گفت: «او دونالد ترامپ رئیس‌جمهور ایالات متحده هم غیرقابل پیش‌بینی‌تر است.» همچنین فرانسوین حزب افراطی جایگزینی برای آلمان هم انتخاب بوریس جانسون را به وی تبریک گفته و یکی از سران این حزب اظهار داشت که عدم آمادگی اتحادیه اروپا برای توافق منجر به این شده است که حالا در پارلمان آلمان گفت: «فرهنگ دموکراتیک در بریتانیا از این پس با آزمایشی سخت مواجه خواهد شد.» به گزارش بی‌بی‌سی، فرانسسکا براتر از حزب سبزها از اینکه اعضای حزب محافظه‌کار انگلیس یک دروغگوی حرفه‌ای و بی‌مسئولیت را به رهبری خود انتخاب کرده‌اند، ابراز تأسف کرد. صدراعظم آلمان هم ضمن تبریک به جانسون، مانند بسیاری از سران اتحادیه اروپا ره‌گفته مذاکره جدید بر سر



شده بود و همین مسئله نگرانی اروپایی‌ها را در پی داشته است.

■ **واکنش‌های داخلی**

علاوه بر مقامات اروپایی، موج اعتراضات داخلی به نخست‌وزیری جانسون کم‌سابقه بوده است. به گزارش روزنامه گاردین، جرمی کوربین، رئیس حزب مخالف کارگر انگلیس در واکنش به انتخاب جانسون به عنوان نخست‌وزیر این کشور خواستار برگزاری انتخابات مجدد شده و گفت: «جانسون توسط کمتر از ۱۰۰ هزار نفر از اعضای حزب محافظه کار حمایت شده و این کشور را پشت خود ندارد.» به گفته وی، «یک برگزیت بدون توافق که جانسون آن را رد نمی‌کند باعث از بین رفتن مشاغل زیاد شده دید مؤسسه نظرسنجی میدویز روی کار آمدن انگلیس باید در یک انتخابات پارلمانی تصمیم بگیرند که چه کسی باید نخست‌وزیر کشورشان شود.» به گزارش یورونیوز، تعداد زیادی از مخالفان بوریس جانسون، روز چهارشنبه مقابل دفتر وی در شماره ۱۰ خیابان داونینگ‌استریت لندن تظاهرات کردند.
ایس‌ان اعتراضات که از روز دوشنبه آغاز شده در مخالفت با نخست‌وزیر جانسون است. کارشناسان معتقدند از زمان تصدی نخست‌وزیر جدید انگلیس تا ۳۱اکتبر بازار این کشور با رکود شدیدی اقتصادی مواجه می‌شود. به گزارش سی‌ان‌ان، به دنبال مشخص شدن نشست‌وزیر جدید انگلیس و قوی شدن خروج از برگزیت بدون توافق این پرسش برای سرمایه‌گذاران و عموم مردم بریتانیا پیش آمده است که ارزش پوند تا چه میزان کاهش خواهد یافت. یکی از عواقب خروج بریتانیا از برگزیت اعمال تعرفه بر واردات کالا از اروپا خواهد بود. کارشناسان مؤسسه «مورگان استنلی» معتقدند که با خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا، پوند تا میزان یک دلار و نهانیات در عوضیانه‌ترین حالت تا یک دلار و ۱۰ سنت کاهش خواهد یافت. شاخص تولید ناخالص داخلی تا سال ۲۰۲۰ کاهش ۲ درصدی خواهد داشت.

دکتر سید رضا میرطاهر

ورود لندن به دوره بحران

خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا (برگزیت) مهم‌ترین مسئله برای مردم این کشور و دغدغه اساسی برای اتحادیه اروپا محسوب می‌شود. به‌رغم گذشت بیش از سه سال از این همه‌پرسی، وضعیت مبهم و حل نشدن برخی از اختلافات مهم بین بریتانیا و اتحادیه اروپا درباره برگزیت باعث شده هشدارهای جدی درباره تداوم این وضعیت و مخاطرات جدی ناشی از آن ابراز شود. به‌رغم توافقی که در اواخر نوامبر ۲۰۱۸ بین لندن و بروکسل در این زمینه صورت گرفت، اما تزا می‌نخست‌وزیر محافظه‌کار بریتانیا به‌رغم سه بار آبی‌گیری در این زمینه، در تصویب این ناگامی‌های بزرگی مواجه شد. همین مسئله و نیز فشارهای داخلی موجب شد تزا می در مه ۲۰۱۹ استعفاي خود را اعلام کرده و سپس رقیب‌های درون حزبی برای معرفی رهبر جدید حزب محافظه‌کار و نخست‌وزیر جدید انگلیس آغاز شود.

سرانجام پس از مدت‌ها انتظار درباره رهبر جدید حزب محافظه‌کار و نخست‌وزیر انگلیس، بوریس جانسون روز سه‌شنبه ۱ مرداد (۲۳ ژوئیه) در انتخابات داخلی حزب محافظه‌کار در برابر جرمی هانت رقیب خود به پیروزی رسید و این مناصب را تصاحب کرد. مهم‌ترین مأموریت جانسون خارج کردن انگلیس از اتحادیه اروپا خواهد بود. روی کار آمدن جانسون، نگرانی شدیدی اتحادیه اروپا درباره رویکرد سختگیرانه وی در قبال خروج انگلیس از اتحادیه اروپا (برگزیت) را برانگیخته است. اتحادیه اروپا روز سه‌شنبه به بوریس جانسون نخست‌وزیر جدید انگلیس تبریک گفته ولی هشدار داده است که هیچ‌گونه مذاکره مجددی بر سر مفاد برگزیت وجود نخواهد داشت. اتحادیه اروپا اعلام کرده است که جانسون دوران پرچالشی را پیش رو خواهد داشت و وعده وی برای برگزاری انتخابات با هدف مذاکره مجدد بر سر برگزیت عملی نخواهد شد. بدین ترتیب به‌رغم تبریک سران اروپایی و اتحادیه اروپا و در حالی که امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه، اوسولا فون در لاین، رئیس جدید کمیسیون اروپا و سایر مقام‌های اتحادیه اروپا آمادگی خود را برای همکاری با جانسون اعلام کرده‌اند ولی شواهد حاکی از آن است که اتحادیه اروپا هیچ تمایلی برای مذاکره مجدد بر سر مفاد توافقنامه برگزیت با لندن ندارد.

اوسولا فون در لاین ضمن ابراز امیدواری درباره روابط و همکاری لندن و بروکسل تأکید کرد: ما دوران پرچالشی در پیش خواهیم داشت. جانسون اکنون سه‌ماه یعنی تا ۱۹ اکتبر ۲۰۱۹ فرصت دارد تا انگلیس را از اتحادیه اروپا خارج کند. وی در جریان رقابت برای تصاحب پست نخست‌وزیری سیاسی بارها تأکید کرده که انگلیس را بسا توافق یا بدون توافق از اتحادیه اروپا خارج خواهد کرد.

مسئله برگزیت اکنون بیش از پیش پیچیده شده و تأثیرات سیاسی، اقتصادی و امنیتی آن نگرانی‌های بسیاری را به وجود آورده است. کارشناسان معتقدند که خروج بدون توافق ممکن است که انگلیس را با رکود شدید اقتصادی مواجه کند. همچنین یکی از پیامدهای جدی خروج انگلیس از اتحادیه اروپا اعمال تعرفه بر واردات کالا از اروپا خواهد بود. «لوکمن اوونگا» کارشناس بورس معتقد است: «از زمان تصدی بوریس جانسون تا ۳۱ اکتبر بازار دچار بحران شدیدی خواهد بود.» شاخص تولید ناخالص داخلی انگلیس نیز تا سال ۲۰۲۰ کاهش در صردی خواهد داشت.

بر عکس «تزا می» نخست‌وزیر مستعفی انگلیس، جانسون معتقد است در صورتی که لندن و بروکسل بر سر توافقنامه خروج از اتحادیه اروپا به توافق نرسند، انگلیس باید بدون هیچ‌گونه توافقی از اتحادیه اروپا خارج شود، با این‌همه اگر جانسون وعده خود در این زمینه را عملی کند، انگلیس باید بدون هیچ‌گونه توافق از این جشن رها و هله نخست در داخل انگلیس خواهد بود؛ چالشی که جایگاه وی را در محیط سیاسی داخلی انگلیس و حتی داخل حزیش تهدید می‌کند، چرا که مردم این کشور حاضر نیستند، پیامدهای فاجعه‌بار خروج از اتحادیه اروپا بدون هیچ توافقی را تحمل کنند. تا هم اکنون زمان تصدی بوریس جانسون تا ۳۱ اکتبر بازار دچار بحران شدیدی خواهد بود.» شاخص تولید ناخالص داخلی انگلیس نیز تا سال ۲۰۲۰ کاهش در صردی خواهد داشت.

بر عکس «تزا می» نخست‌وزیر مستعفی انگلیس، جانسون معتقد است در صورتی که لندن و بروکسل بر سر توافقنامه خروج از اتحادیه اروپا به توافق نرسند، انگلیس باید بدون هیچ‌گونه توافقی از اتحادیه اروپا خارج شود، با این‌همه اگر جانسون وعده خود در این زمینه را عملی کند، انگلیس باید بدون هیچ‌گونه توافق از این جشن رها و هله نخست در داخل انگلیس خواهد بود؛ چالشی که جایگاه وی را در محیط سیاسی داخلی انگلیس و حتی داخل حزیش تهدید می‌کند، چرا که مردم این کشور حاضر نیستند، پیامدهای فاجعه‌بار خروج از اتحادیه اروپا بدون هیچ توافقی را تحمل کنند. تا هم اکنون زمان تصدی بوریس جانسون تا ۳۱ اکتبر بازار دچار بحران شدیدی خواهد بود.» شاخص تولید ناخالص داخلی انگلیس نیز تا سال ۲۰۲۰ کاهش در صردی خواهد داشت.

اخبار گوناگوه

■ **ادعای دیدار ظریف با یک مقام دولت اوپاما**

یک پایگاه خبری وابسته به یهودیان امریکا ادعا کرده محمدجواد ظریف، وزیر خارجه ایران در نیویورک بسا «ابرت مالی»، از مقام‌های دولت سابق امریکا دیدار کرده است.

به نوشته پایگاه «جوینش اینسایدر» که این خبر را منتشر کرده «ابرت مالی» در حال حاضر مدعی شده گروه بین‌المللی بحران «روااشنگتن است. او از سال ۲۰۱۵ تا ۲۰۱۷ در دولت باراک اوباما، رئیس‌جمهور سابق امریکا به عنوان کارشناس مسائل خاورمیانه در شورای امنیت ملی کاخ سفید انجام وظیفه کرده است.

این پایگاه خبری مدعی شده گروه بین‌المللی بحران دیدار ظریف با مالی را تأیید کرده و گفته که برگزاری این دیدار در راستای برنامه‌های معمول این سازمان برای تسهیل تماس میان همه طرف‌هاعم از ایرانی، امریکایی یا اروپایی است.

■ **مخالفت بغداد با پروژه ریلی صهیونیستی – عربی**

یک مسئول در راه‌آهن عراق اعلام کرد که بغداد با تکمیل پروژه ریلی رژیم صهیونیستی موافقت نکرده است؛ پروژه‌ای که قرار است اراضی اشغالی را به کشورهای عربی حاشیه خلیج فارس وصل کند. به گزارش فارس، یک مسئول در شرکت راه‌آهن عراق به ادعای روزنامه‌ها و منابع خبری رژیم صهیونیستی درباره همکاری ریلی عراق با این رژیم واکنش نشان داد.

این مسئول عراقی که خواست نامش فاش نشود، تصریح کرد که عراق با تکمیل پروژه ریلی رژیم صهیونیستی موافقت نکرده است.

وی به خبرگزاری آناتولی گفت که «عراق طرح‌هایی در آینده برای خطوط ریلی خود از طریق گذرگاه‌های مرزی شلمچه با ایران، سفوان با کویت و طربیل با اردن دارد.»